

**Uchwała**  
**Komisji habilitacyjnej**  
**z dnia 21 stycznia 2022 r.**  
**powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego**  
**w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia**  
**wszczętym na wniosek Pana dra Bartłomieja Lisa**

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Naukową Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie w dniu 7 października 2021 r., działając na podstawie art. 221 ust. 10, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668 ze zm.), po zapoznaniu się z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza, że aktywność naukowa oraz osiągnięcie naukowe zatytułowane „Ceramika w kontekście społecznym, ekonomicznym i politycznym. Analizy procesu wytwórczego oraz funkcji naczyń jako źródła do poznania społeczeństw Grecji późnej epoki brązu”, stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej archeologia i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Bartłomiejowi Lisowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.

Skład Komisji habilitacyjnej: Przewodniczący Komisji – prof. dr hab. Janusz Czebreszuk; Recenzenci: prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski, prof. dr hab. Nicholas Sekunda, prof. dr hab. Piotr Taracha, dr hab. Anna Wodzińska; Członek Komisji – prof. dr hab. Mariusz Mielczarek; Sekretarz – dr hab. Tomasz Purowski, prof. IAE PAN.

**Uzasadnienie:**

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały zawierający uzasadnienie stanowi jej integralną część.



prof. dr hab. Janusz Czebreszuk

Przewodniczący Komisji habilitacyjnej

Załącznik nr 1

Uzasadnienie uchwały Komisji habilitacyjnej

z dnia 21 stycznia 2022 r.

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia  
wszczętym na wniosek Pana dra Bartłomieja Lisa

**Uzasadnienie uchwały:**

1. Osiągnięcie dra Bartłomieja Lisa zawiera oryginalne wnioski dotyczące egejskiej ceramiki z późnej epoki brązu w kontekście społecznym, ekonomicznym i politycznym. Omawiane osiągnięcie ujęte zostało w ośmiu pracach, które ukazały się w latach 2013-2020: sześciu artykułach opublikowanych w renomowanych czasopismach o zasięgu światowym (m.in. „American Journal of Archaeology”, „Oxford Journal of Archaeology” czy „Journal of Mediterranean Archaeology”) oraz dwóch rozdziałach monografii.
2. Habilitant zaprezentował spójne osiągnięcie, prezentujące – na podstawie interdyscyplinarnych badań nad ceramiką kuchenną – obraz społecznych, gospodarczych i politycznych zjawisk towarzyszących formowaniu się, rozkwitowi, a następnie schyłkowi kultury mykeńskiej. Jego studia mają charakter pionierski i tym samym – oryginalny.
3. Dr B. Lis jest niezwykle aktywny na polu zdobywania grantów na własne badania, a także udziału w międzynarodowych programach naukowych. Uwagę zwraca przede wszystkim dwuletni (2017-2019) staż podoktorski w Laboratorium Fitch przy Brytyjskiej Szkole Archeologii w Atenach (indywidualnego grantu Marie Skłodowska-Curie Actions) oraz realizowany obecnie grant NCN *Od pierwszych do ostatnich Mykeńczyków w rejonie zatoki Wolos (Tesalia)*.
4. Habilitanta wyróżnia duża aktywność w światowym środowisku naukowym, objawiająca się czynnym udziałem w licznych seminariach i konferencjach naukowych. Po doktoracie prezentował referaty lub postery na 15 konferencjach międzynarodowych, m.in. w Atenach, Barcelonie, Londynie, Chicago,

Waszyngtonie czy Toronto, zaś w 2019 r. był współorganizatorem trzydniowej konferencji w Atenach.

5. O wysokiej pozycji dra B. Lisa w międzynarodowym środowisku naukowym świadczy fakt, że jest często zapraszany do recenzowania prac zgłaszanych do publikacji oraz projektów grantowych. W latach 2016-2021 wykonał recenzje sześciu artykułów oraz rozdziału monografii, a także opiniował cztery zagraniczne projekty badawcze.
6. Dr Bartłomiej Lis pełnił i nadal pełni różne funkcje w kilku czasopismach archeologicznych.

J. Cichewski

### **Wyniki głosowania nad**

Uchwałą Komisji habilitacyjnej z dnia 21 stycznia 2022 r. powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia wszczętym na wniosek Pana dra Bartłomieja Lisa

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały głosowało 7 osób. Za nadaniem dr. Bartłomiejowi Lisowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia było 7 osób, nikt nie był przeciwny i nikt się nie wstrzymał od głosu.

J. Cichosz